



2026 年 6 月 17 日

各 位

会社名 フタバ産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 魚住吉博
コード番号 7241 東証プライム・名証プレミア
お問合せ先 経理部長 小林佳弘
TEL (0564) 31-2211

(訂正・数値データ訂正)「2026 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2026 年 4 月 27 日に開示いたしました「2026 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

連結貸借対照表及び連結キャッシュ・フロー計算書について、修正が必要となることが社内の有価証券報告書の作成過程で判明いたしましたので、訂正を行います。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

サマリー情報

1. 2026 年 3 月期の連結業績 (2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026 年 3 月期	38,644	<u>△26,532</u>	<u>△6,353</u>	20,226
2025 年 3 月期	24,785	<u>△23,190</u>	<u>△10,360</u>	13,281

【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026 年 3 月期	<u>38,287</u>	<u>△26,429</u>	<u>△6,377</u>	20,226
2025 年 3 月期	24,785	<u>△23,190</u>	<u>△10,360</u>	13,281

1. 経営成績等の概況

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

当社グループの現金及び現金同等物は、前年度末に比べ69億円増加し、202億円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動の結果、得られた資金は386億円であり、前年度に比べ138億円(55.9%増)の増加となりました。これは、税金等調整前当期純利益の増加等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動の結果、使用した資金は265億円であり、前年度に比べて33億円(14.4%増)の支出の増加となりました。これは、有形固定資産の取得支出の増加等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動の結果、使用した資金は63億円であり、前年度に比べて40億円(38.7%減)の支出の減少)となりました。これは、長期借入れによる収入の増加等によるものであります。

【訂正後】

当社グループの現金及び現金同等物は、前年度末に比べ69億円増加し、202億円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動の結果、得られた資金は382億円であり、前年度に比べ135億円(54.5%増)の増加となりました。これは、税金等調整前当期純利益の増加等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動の結果、使用した資金は264億円であり、前年度に比べて32億円(14.0%増)の支出の増加となりました。これは、有形固定資産の取得支出の増加等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動の結果、使用した資金は63億円であり、前年度に比べて39億円(38.4%減)の支出の減少)となりました。これは、長期借入れによる収入の増加等によるものであります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月31 日)	当連結会計年度 (2026年 3 月31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,719	21,384
電子記録債権	3,032	4,290
売掛金	87,220	83,996
製品	5,596	5,480
仕掛品	17,263	15,556
原材料及び貯蔵品	7,354	8,001
その他	12,251	14,586
流動資産合計	146,439	153,297
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	93,730	98,743
減価償却累計額	△59,565	△63,318
建物及び構築物（純額）	34,165	35,424
機械装置及び運搬具	261,882	276,441
減価償却累計額	△214,167	△222,721
機械装置及び運搬具（純額）	47,715	53,719
工具、器具及び備品	111,918	124,296
減価償却累計額	△103,484	△110,325
工具、器具及び備品（純額）	8,434	13,971
土地	14,951	15,119
リース資産	19,353	19,246
減価償却累計額	△16,122	△16,052
リース資産（純額）	3,230	3,194
建設仮勘定	22,956	17,618
有形固定資産合計	131,454	139,048
無形固定資産		
ソフトウェア	1,852	1,870
その他	77	76
無形固定資産合計	1,929	1,947
投資その他の資産		
投資有価証券	20,399	24,195
長期貸付金	32	33
退職給付に係る資産	11,980	14,370
繰延税金資産	1,316	1,107
その他	599	337
貸倒引当金	△239	△5
投資その他の資産合計	34,089	40,039
固定資産合計	167,473	181,034
資産合計	313,913	334,332

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,719	21,384
電子記録債権	3,032	4,290
売掛金	87,220	83,996
製品	5,596	5,480
仕掛品	17,263	15,663
原材料及び貯蔵品	7,354	8,001
その他	12,251	14,480
流動資産合計	146,439	153,298
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	93,730	98,743
減価償却累計額	△59,565	△63,318
建物及び構築物（純額）	34,165	35,424
機械装置及び運搬具	261,882	276,641
減価償却累計額	△214,167	△222,921
機械装置及び運搬具（純額）	47,715	53,719
工具、器具及び備品	111,918	124,297
減価償却累計額	△103,484	△110,325
工具、器具及び備品（純額）	8,434	13,971
土地	14,951	15,119
リース資産	19,353	19,246
減価償却累計額	△16,122	△16,052
リース資産（純額）	3,230	3,194
建設仮勘定	22,956	17,618
有形固定資産合計	131,454	139,048
無形固定資産		
ソフトウェア	1,852	1,870
その他	77	76
無形固定資産合計	1,929	1,947
投資その他の資産		
投資有価証券	20,399	24,195
長期貸付金	32	33
退職給付に係る資産	11,980	14,370
繰延税金資産	1,316	1,107
その他	599	337
貸倒引当金	△239	△5
投資その他の資産合計	34,089	40,039
固定資産合計	167,473	181,034
資産合計	313,913	334,332

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	10,079	21,299
減価償却費	26,280	23,656
減損損失	2,585	44
減損損失戻入益	△413	-
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	234	△235
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△2	25
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	190	△34
環境対策引当金の増減額 (△は減少)	148	5
解体撤去引当金の増減額 (△は減少)	-	△429
受取利息及び受取配当金	△1,085	△1,019
支払利息	803	926
有形固定資産廃棄損	478	392
持分法による投資損益 (△は益)	△179	△122
デリバティブ評価損益 (△は益)	△719	153
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1,581	-
関係会社清算損益 (△は益)	-	△550
事業構造改善費用	710	494
事業再編損	2,619	68
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,942	5,351
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,492	2,471
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,655	△8,453
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△1,214	448
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△3,924	4,544
その他	△509	△4,445
小計	29,411	44,592
利息及び配当金の受取額	1,211	1,120
利息の支払額	△809	△945
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△2,234	△5,617
事業構造改善費用の支払額	△710	△325
事業再編損の支払額	△2,084	△180
営業活動によるキャッシュ・フロー	24,785	38,644
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△450	△1,165
定期預金の払戻による収入	743	428
有形固定資産の取得による支出	△24,733	△27,183
有形固定資産の売却による収入	90	2,275
無形固定資産の取得による支出	△699	△717
投資有価証券の売却及び償還による収入	1,861	-
連結除外に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	-	△168
その他	△2	△2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△23,190	△26,532

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	5,832	2,260
長期借入れによる収入	-	10,000
長期借入金の返済による支出	△11,812	△13,611
リース債務の返済による支出	△660	△626
配当金の支払額	△3,309	△3,665
非支配株主への配当金の支払額	△407	△290
その他	<u>△3</u>	<u>△418</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△10,360</u>	<u>△6,353</u>
現金及び現金同等物に係る換算差額	△2,230	<u>1,186</u>
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△10,995	6,944
現金及び現金同等物の期首残高	24,277	13,281
現金及び現金同等物の期末残高	13,281	20,226

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	10,079	21,299
減価償却費	26,280	23,656
減損損失	2,585	44
減損損失戻入益	△413	-
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	234	△235
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△2	25
退職給付に係る資産及び負債の増減額 (△は減少)	△718	△886
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	190	△34
環境対策引当金の増減額 (△は減少)	148	5
解体撤去引当金の増減額 (△は減少)	-	△429
受取利息及び受取配当金	△1,085	△1,019
支払利息	803	926
有形固定資産売却損益 (△は益)	△31	△299
有形固定資産廃棄損	478	392
持分法による投資損益 (△は益)	△179	△122
デリバティブ評価損益 (△は益)	△719	153
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1,581	-
関係会社清算損益 (△は益)	△9	△550
事業構造改善費用	710	494
事業再編損	2,619	68
為替差損益 (△は益)	1,431	△1,562
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,942	5,351
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,492	2,368
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,655	△8,453
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△1,214	448
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△2,362	△1,814
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△3,924	4,128
その他	1,181	276
小計	29,411	44,235
利息及び配当金の受取額	1,211	1,120
利息の支払額	△809	△945
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△2,234	△5,617
事業構造改善費用の支払額	△710	△325
事業再編損の支払額	△2,084	△180
営業活動によるキャッシュ・フロー	24,785	38,287
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△450	△1,165
定期預金の払戻による収入	743	428
有形固定資産の取得による支出	△24,733	△27,183
有形固定資産の売却による収入	90	2,275
無形固定資産の取得による支出	△699	△717
投資有価証券の売却及び償還による収入	1,861	-
連結の範囲の変更を伴う関係会社出資金の売却による支出	-	△65
その他	△2	△2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△23,190	△26,429

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	5,832	2,260
長期借入れによる収入	-	10,000
長期借入金の返済による支出	△11,812	△13,611
リース債務の返済による支出	△660	△626
自己株式の取得による支出	△1	△418
配当金の支払額	△3,309	△3,665
非支配株主への配当金の支払額	△407	△290
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式等の取得による支出	-	△24
その他	△2	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	△10,360	△6,377
現金及び現金同等物に係る換算差額	△2,230	1,464
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△10,995	6,944
現金及び現金同等物の期首残高	24,277	13,281
現金及び現金同等物の期末残高	13,281	20,226